
Schváleno jednáním PRV ČsOL dne 6. 6. 2023                                                                                                                                          

 

Směrnice PRV ČsOL k udělování Pamětní medaile „100 let ČsOL“ 
 

I. Obecná ustanovení 

1) Československá obec legionářská u příležitosti 100. výročí svého vzniku v roce 2021 zřídila 
mimořádné ocenění. Jedná se o pamětní medaili na stuze „100 let ČsOL“ vyrobenou  
v konečném počtu 1 000 ks. 

2) Udělování tohoto ocenění se řídilo Pokynem Sjezdového výboru ČsOL pro udělování pamětních 
medailí u příležitosti 100. výročí vzniku Československé obce legionářské (dále jen „Pokyn“) 

3) Pokyn je v celém svém znění nahrazen Směrnicí PRV ČsOL k udělování Pamětní medaile  
„100 let ČsOL“. 

II. Udělování 

4) Pamětní medaili „100 let ČsOL“ (dále jen „Ocenění“) uděluje ČsOL:  
a) Osobám mimo členskou základnu ČsOL, které se významnou měrou zasloužily o rozvoj  

a činnost ČsOL, propagaci legionářských tradic, a kteří pomáhají plnit poslání ČsOL. 
b) Spolkům, institucím, organizacím, orgánům státní správy, složkám (útvarům) AČR, 

krajským vojenským velitelstvím, aktivním zálohám, a jiným právním subjektům, které 
aktivně spolupracují s jednotami ČsOL a těmto jednotám významně pomáhají v jejich 
práci. 

5) Ocenění nelze udělit in memoriam. 

III. Navrhovatelé ocenění  

6) Návrhy na udělení Ocenění jsou oprávněni předkládat:  
a) Jednoty ČsOL 
b) Statutární orgán ČsOL 

IV. Podání návrhu  

7) Za přípravu a podání návrhů na Ocenění v jednotách odpovídají výbory jednot. Výbory jednot 
předloží návrhy na určeném formuláři Sekretariátu ČsOL nejpozději do 31. července daného 
roku. Na návrhy doručené po tomto datu nebude brán zřetel.  

8) Sekretariát ČsOL zpracuje seznam návrhů a předloží jej k projednání SO ČsOL.  
9) SO ČsOL na svém jednání posoudí každý jednotlivý návrh a předloží Předsednictvu 

Republikového výboru ČsOL (dále jen „PRV ČsOL“) své stanovisko. 

V. Schválení  

10) O udělení Ocenění s konečnou platností rozhodne PRV ČsOL. 

  



Schváleno jednáním PRV ČsOL dne 6. 6. 2023                                                                                                                                          

VI. Termín udělování 

11) Ocenění budou udělována v Památný den Československé obce legionářské, tedy 27. srpna, 
kdy si připomínáme výročí úmrtí Čestného předsedy ČsOL br. Tomáše Sedláčka. 

12) Ocenění předá jménem ČsOL Navrhovatel slavnostním způsobem. 

VII. Evidence 

13) Evidence udělených Ocenění je vedena v elektronické i v listinné podobě. 
14) Vedení evidence je v gesci Sekretariátu ČsOL a řídí ji tajemník ČsOL. 

VIII. Nošení vyznamenání 

15) Vyznamenání, odznaky je možno nosit při zvláštních příležitostech na občanském 
společenském oděvu. Vyznamenání se nosí buď in natura, nebo jsou nošeny jen jeho stužky. 
Vyznamenání jsou nošena vždy nad vnější levou náprsní kapsou. Příslušníci státní správy  
a ozbrojených složek nosí vyznamenání na služebních stejnokrojích v souladu s předpisy svého 
resortu. 

IX. Odnětí vyznamenání 

16) Dopustí-li se Oceněný činů neslučitelných s hodnotami ČsOL, nebo byl-li soudně trestán apod., 
může z rozhodnutí RV ČsOL ztratit právo na všechna vyznamenání. 

17) O odebrání vyznamenání rozhoduje RV ČsOL na návrh PRV ČsOL, oznamuje své rozhodnutí  
o odnětí vyznamenání dotčené osobě. 

X. Zvláštní ustanovení 

18) Zemře-li nositel vyznamenání, zůstávají tato jeho pozůstalým bez práva tato ocenění nosit. 

XI. Závěrečná ustanovení 

19) Tato Směrnice byla schválena a vešla v platnost dne 6. června 2023. 
 


